
LIC SUSANA FERNÁNDEZ.
30.24 kW 4 de Diciembre de 2024

GDMTO 771140602015

3,233 kWh $ 12,140

48 3,800 kWh $565

95.35 % MES $ 11,575

$145,681.00 MXN $6,776.00 MXN $138,905.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 630 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

20240087

LIC SUSANA FERNÁNDEZ.  

48 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 30 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

48 ESTRUCTURA

48 Mano de obra sistema interconectado

48 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 510,069.86

Descuento $ 102,013.97

TOTAL (MXN) $ 408,055.89

Se tomarán el sistema de 35 paneles existentes de la siguiente manera:
35 Paneles                   
2  Inversores                 

DESCUENTO TOTAL:   $102,013.97

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 145,681.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $ 138,905.00 $ 138,905.00 $ -269,150.89

2 $ 150,051.43 $ 6,979.28 $ 0.00 $ 143,072.15 $ 143,072.15 $ -126,078.74

3 $ 154,552.97 $ 7,188.66 $ 0.00 $ 147,364.31 $ 147,364.31 $ 21,285.58

4 $ 159,189.56 $ 7,404.32 $ 0.00 $ 151,785.24 $ 151,785.24 $ 173,070.82

5 $ 163,965.25 $ 7,626.45 $ 0.00 $ 156,338.80 $ 156,338.80 $ 329,409.62

6 $ 168,884.21 $ 7,855.24 $ 0.00 $ 161,028.97 $ 161,028.97 $ 490,438.59

7 $ 173,950.73 $ 8,090.90 $ 0.00 $ 165,859.83 $ 165,859.83 $ 656,298.42

8 $ 179,169.25 $ 8,333.63 $ 0.00 $ 170,835.63 $ 170,835.63 $ 827,134.05

9 $ 184,544.33 $ 8,583.63 $ 0.00 $ 175,960.70 $ 175,960.70 $ 1,003,094.75

10 $ 190,080.66 $ 8,841.14 $ 0.00 $ 181,239.52 $ 181,239.52 $ 1,184,334.27

11 $ 195,783.08 $ 9,106.38 $ 0.00 $ 186,676.70 $ 186,676.70 $ 1,371,010.97

12 $ 201,656.57 $ 9,379.57 $ 0.00 $ 192,277.01 $ 192,277.01 $ 1,563,287.98

13 $ 207,706.27 $ 9,660.96 $ 0.00 $ 198,045.32 $ 198,045.32 $ 1,761,333.29

14 $ 213,937.46 $ 9,950.78 $ 0.00 $ 203,986.68 $ 203,986.68 $ 1,965,319.97

15 $ 220,355.58 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 210,106.28 $ 210,106.28 $ 2,175,426.25

16 $ 226,966.25 $ 10,556.79 $ 0.00 $ 216,409.46 $ 216,409.46 $ 2,391,835.71

17 $ 233,775.24 $ 10,873.49 $ 0.00 $ 222,901.75 $ 222,901.75 $ 2,614,737.46

18 $ 240,788.50 $ 11,199.70 $ 0.00 $ 229,588.80 $ 229,588.80 $ 2,844,326.26

19 $ 248,012.15 $ 11,535.69 $ 0.00 $ 236,476.46 $ 236,476.46 $ 3,080,802.72

20 $ 255,452.52 $ 11,881.76 $ 0.00 $ 243,570.76 $ 243,570.76 $ 3,324,373.48

21 $ 263,116.09 $ 12,238.21 $ 0.00 $ 250,877.88 $ 250,877.88 $ 3,575,251.36

22 $ 271,009.57 $ 12,605.36 $ 0.00 $ 258,404.22 $ 258,404.22 $ 3,833,655.58

23 $ 279,139.86 $ 12,983.52 $ 0.00 $ 266,156.34 $ 266,156.34 $ 4,099,811.92

24 $ 287,514.06 $ 13,373.02 $ 0.00 $ 274,141.03 $ 274,141.03 $ 4,373,952.96

25 $ 296,139.48 $ 13,774.21 $ 0.00 $ 282,365.27 $ 282,365.27 $ 4,656,318.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,414.3 3,747.7 4,374.3 4,386.9 4,648.6 4,533.6 4,915.7 4,655.8 4,023.6 3,977.3 3,639.4 3,435.9

Consumo actual 2,640.0 2,320.0 2,000.0 1,680.0 1,040.0 3,200.0 3,280.0 6,320.0 4,880.0 4,800.0 3,040.0 3,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


